ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии по приватизации муниципального имущества

Аларский район, п. Кутулик

           «14» марта 2016 г.

Время: 11 ч. 00  мин.

Руководствуясь Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 г. N 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», решением Думы муниципального образования «Аларский район» от 09.12.2009 г. № 5/68-рд «Об утверждении Положений «Об организации продажи муниципального имущества посредством публичного предложения» и «Об организации продажи муниципального имущества без объявления цены», решением Думы муниципального образования «Аларский район» от 24.02.2016 г. № 6/100-рд «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации на 2016 год», проведено заседание комиссии по приватизации муниципального имущества:
Лот № 1 - нежилое здание общей площадью 216,2 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. Вампилова, дом № 53 В, и земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 85:01:010108:4, общей площадью 1471 кв.м., с местоположением: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. Вампилова, 53 «В», с разрешенным использованием: для размещения центра социальной помощи семье и детям.
Лот № 2 - нежилое здание конторы общей площадью 108,9 кв.м, расположенное по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. 40 лет Октября, 20.

Лот № 3 - нежилое здание гаража для автотранспорта ПС Кутулик-35 общей площадью 303,8 кв.м, расположенное по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. 40 лет Октября, 20.

Присутствовали:
Председатель комиссии:

И.И. Селезнева – первый заместитель мэра Аларского района.

Секретарь комиссии:
Н.Г. Данчинова – консультант отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования «Аларский район».
Члены комиссии:

В.Н. Давыденко – начальник отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования «Аларский район»;
Е.Х. Якупов – консультант отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования «Аларский район»;
А.П. Мишков - главный специалист комитета по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Аларский район».
Повестка дня:
1. Определение условий приватизации муниципального имущества.

2. Определение:

- цены первоначального предложения (начальная цена) объектов продажи;

- "шага понижения" (величина снижения первоначального предложения) по каждому объекту приватизации;

- "шага аукциона" (величина повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества") по каждому объекту приватизации;

- суммы задатка по каждому объекту приватизации;

- определение даты, времени и места проведения продажи муниципального имущества.
3. Определение периода приема заявок на участие в продаже.

4. Определение срока перечисления задатка для участия в продаже.

5. Определение ведущего.

6. Определение порядка заключения договора купли-продажи и оплаты по договору.
Заслушали:

Давыденко В.Н. – начальника отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям.
1. В соответствии с решением Думы муниципального образования «Аларский район» от 24.02.2016г. № 6/100-рд «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации на 2016 год», на  торги выставляются следующие объекты недвижимого имущества:
 Лот № 1 - нежилое здание общей площадью 216,2 кв.м, расположенное по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. Вампилова, дом № 53 В, и земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 85:01:010108:4, общей площадью 1471 кв.м., с местоположением: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. Вампилова, 53 «В», с разрешенным использованием: для размещения центра социальной помощи семье и детям.
Собственник нежилого здания – муниципальное образование «Аларский район», о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 24 апреля 2015г. сделана запись регистрации: № 38-38/015-38/015/004/2015-1918/2.
Собственник земельного участка – муниципальное образование «Аларский район», о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 24 апреля 2015г. сделана запись регистрации: № 38-38/015-38/015/004/2015-1919/2.
В соответствии со статьей 12 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается равной рыночной стоимости такого имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
Согласно отчету об оценке № 23-31015/НС рыночной стоимости объекта недвижимости от 23.10.2015 года, выполненному независимым оценщиком Чернявским В.Г., рыночная стоимость объектов недвижимости - нежилого здания общей площадью 216,2 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. Вампилова, дом № 53 В, и земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 85:01:010108:4, общей площадью 1471 кв.м., с местоположением: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. Вампилова, 53 «В», с разрешенным использованием: для размещения центра социальной помощи семье и детям, по состоянию на 23.10.2015г. составляет 616 000 руб. (шестьсот шестнадцать тысяч рублей).

В связи с тем, что аукцион по продаже указанного имущества, утвержденный постановлением мэра Аларского района от 30.10.2015 года, был признан несостоявшимся, в соответствии со ст.23 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" продажа государственного и муниципального имущества должна осуществляться посредством публичного предложения.

Предлагаю установить начальную цену данного имущества - 616 000 руб. (шестьсот шестнадцать тысяч рублей), "шаг понижения" (величина снижения первоначального предложения) в размере 10% цены первоначального предложения – 61 600 (шестьдесят одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек, "шаг аукциона" (величина повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества») в размере 50% "шага понижения" – 30 800 (тридцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, сумму задатка в размере 20% начальной цены – 123 200 (сто двадцать три тысячи двести) рублей 00 копеек.

Минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения) составляет 50% начальной цены – 308 000 (триста восемь тысяч рублей) 00 копеек.

Голосовали за:  единогласно
Против: нет

 Лот № 2 - нежилое здание конторы общей площадью 108,9 кв.м, расположенное по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. 40 лет Октября, 20.

Собственник объекта недвижимости – муниципальное образование «Аларский район», о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 25 января 2012 г. сделана запись регистрации № 38-38-15/030/2011-018.

 В соответствии со статьей 12 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается равной рыночной стоимости такого имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
Согласно отчету об оценке № 23-21015/НС рыночной стоимости объекта недвижимости от 23.10.2015 года, выполненному независимым оценщиком Чернявским В.Г., рыночная стоимость недвижимого имущества - нежилого здания конторы общей площадью 108,9 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. 40 лет Октября, 20, по состоянию на 23.10.2015г. составляет 581 000 руб. (пятьсот восемьдесят одна тысяча рублей).

В связи с тем, что аукцион по продаже указанного имущества, утвержденный постановлением мэра Аларского района от 30.10.2015 года, был признан несостоявшимся, в соответствии со ст.23 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" продажа государственного и муниципального имущества должна осуществляться посредством публичного предложения.

Предлагаю определить цену первоначального предложения (начальная цена) данного имущества в размере 581 000 руб. (пятьсот восемьдесят одна тысяча рублей), "шаг понижения" (величина снижения первоначального предложения) в размере 10% цены первоначального предложения – 58 100 руб., «шаг аукциона» (величина повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества») в размере 50% "шага понижения" - 29 050 руб., сумму задатка в размере 20% начальной цены  - 116 200 руб.

Минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения) составляет 50 процентов начальной цены – 290 500 (двести девяносто тысяч пятьсот рублей) 00 копеек.

Голосовали за:  единогласно
Против: нет

Лот № 3 - нежилое здание гаража для автотранспорта ПС Кутулик-35 общей площадью 303,8 кв.м, расположенное по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. 40 лет Октября, 20.

Собственник объекта недвижимости – муниципальное образование «Аларский район», о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 25 января 2012г. сделана запись регистрации № 38-38-15/030/2011-019.

 В соответствии со статьей 12 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается равной рыночной стоимости такого имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
Согласно отчету об оценке № 23-11015/НС рыночной стоимости объекта недвижимости от 23.10.2015 года, выполненному независимым оценщиком Чернявским В.Г., рыночная стоимость объекта недвижимости - нежилого здания общей площадью 303,8 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. 40 лет Октября, 20, по состоянию на 23.10.2015г. составляет 2 760 000 руб. (два миллиона семьсот шестьдесят тысяч рублей).

В связи с тем, что аукцион по продаже указанного имущества, утвержденный постановлением мэра Аларского района от 30.10.2015 года, был признан несостоявшимся, в соответствии со ст.23 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" продажа государственного и муниципального имущества должна осуществляться посредством публичного предложения.

Предлагаю определить цену первоначального предложения (начальная цена) данного имущества в размере 2 760 000 руб. (два миллиона семьсот шестьдесят тысяч рублей), "шаг понижения" (величина снижения первоначального предложения в размере 10% цены первоначального предложения -276 000 (двести семьдесят шесть тысяч рублей), «шаг аукциона» (величина повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества") в размере 50% "шага понижения"- 138 000 (сто тридцать восемь тысяч) рублей, сумму задатка в размере 20% начальной цены - 552 000 (пятьсот пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек.

Голосовали за:  единогласно
Против: нет

3. Заявки принимаются с 21 марта по 19 апреля 2016 года в администрации муниципального образования «Аларский район» по адресу: Иркутская область, Аларский район, п. Кутулик, ул. Советская, 49, каб. №18.

Рассмотрение заявок и документов претендентов на участие в аукционе назначить на 22 апреля 2016 года в 10 часов 00 минут.
Голосовали за:  единогласно
Против: нет

Продажу муниципального имущества посредством публичного предложения назначить на 26.04.2016 года в 10 часов 00 минут по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. Советская, 49, кабинет 24.
4. День подведения итогов продажи муниципального имущества посредством публичного предложения - в день проведения продажи: 26 апреля 2016 года.

Голосовали за:  единогласно
Против: нет
5. Ведущим назначить Якупова Е.Х. – консультанта отдела  по муниципальному имуществу и земельным отношениям.
Голосовали за:  единогласно
Против: нет

6. Задаток для участия в торгах перечисляется претендентом в срок с 21.03.2016 г. по 19.04.2016 г.

7. На основании Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения с победителем заключается договор купли-продажи.

Передача государственного или муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

Голосовали за: единогласно
Против: нет

Председатель комиссии:

И.И. Селезнева
Секретарь комиссии:

Н.Г.Данчинова
Члены комиссии:

В.Н. Давыденко

Е.Х. Якупов

А.П. Мишков